
Komisja Spraw Społecznych
Rada Miejska w Zdzieszowicach 

Protokół Nr 3/2024 
posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 18 lipca 2024 r. 

Komisja rozpoczęła się o godzinie 16.00 a zakończyła się o 19.00. Spotkaniu przewodniczyła 
Joanna Leżoch. Obecność zgodnie z listą stanowiąca załącznik nr 1.

I. Przebieg spotkania:

1. Omówienie uchwały przez Pana Michała Kilisza (kierownik Referatu Gospodarki 
Mieniem i Rolnictwa )  w sprawie nadania nazwy ulicy w Januszkowicach.

2. Omówienie  przez Panią Marzenę Wiśniewską (kierownik Ośrodka Profilaktyki  
i Wspierania Rodziny) raportu „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025” 
dla Gminy Zdzieszowice” oraz efektów jego realizacji za 2023 rok.

http://osrodek.zdzieszowice.pl/51/dokumenty-strategiczne.html?searchKey=gminny
%20program

3. Omówienia  przez  Panią  Alinę  Tomaszewską  (kierownik  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w  Zdzieszowicach)  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia 
szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia 
prowadzonych w formach dziennych domów pomocy pod nazwą Dom Dziennego 
pobytu "Jarzębina" i Dom Dziennego Pobytu "Stokrotka".

II. Wnioski:

1. W nawiązaniu do odpowiedzi Pana Burmistrza - pismo znak: OR.0012.4.2.2024  
z  dnia  23.07.2024  r.  -  poniżej  doprecyzowanie  wniosku  Komisji  Spraw 
Społecznych zawartego w  protokole nr 1/2024.
Zależy  nam  na  bieżącym  a  nie  podsumowującym  informowaniu  radnych
i  sołtysów.   Informacje  miałyby  dotyczyć  planowanych  inwestycji  na  terenie 
gminy,  prac  z  udziałem  wykonawców  zewnętrznych,  działaniami  WiK  lub 
możliwymi utrudnieniami dla mieszkańców w związku z powyższymi lub innymi 
kwestiami. 
Radny lub przedstawiciel jednostki pomocniczej gminy powinien wiedzieć, co się 
dzieje  na  terenie,  który  reprezentuje,  a  co  za  tym  idzie  powinni  wiedzieć 
mieszkańcy.  W  sytuacji  np.  remontu  drogi  należałoby  przedstawić  okres,
w którym remont będzie prowadzony i  zakres podejmowanych prac. Podobnie 
jeżeli chodzi o prace porządkowe z udziałem spółki WiK lub innych wykonawców. 
Powyższe  działania  mogłyby  służyć  bieżącej  kontroli  i  weryfikacji  działań. 
Dodatkowo  informowanie  o  zadaniach/problemach  gminnych  pomogłoby 

http://osrodek.zdzieszowice.pl/51/dokumenty-strategiczne.html?searchKey=gminny%20program
http://osrodek.zdzieszowice.pl/51/dokumenty-strategiczne.html?searchKey=gminny%20program


komisjom w dostosowaniu  tematów ich  prac  tak,  aby  zasięgnąć  jak  najwięcej 
informacji o planowanych inwestycjach i kierunku rozwoju Gminy. 

W związku z  powyższym oraz pismem Pana Burmistrza bieżące informowanie 
mogłoby polegać na comiesięcznych spotkaniach z udziałem Burmistrza, radnych 
i sołtysów (np. po sesji) lub informowaniu nas w formie elektronicznej. 

2. Prośba  o  przedstawienie  gminnych  placówek  tzw.  spotkań  dla  mieszkańców, 
które  nadzoruje  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Zdzieszowicach  oraz  Miejsko- 
Gminny  Ośrodek   Kultury,  Sportu  i  Rekreacji.  Należy  przedstawić  wykaz 
udzielanego wsparcia, grupę docelową, zasady funkcjonowania, organizację czasu 
pracy, finansowanie.

3. Analiza  potrzeby doposażenia  kuchni  w PSP 3  w celu  zapewnienia  domowych 
posiłków dla dzieci i mieszkańców gminy.

4. Wniosek  o  zaplanowanie  cyklu  spotkań  w  szkołach  gminnych,  w  zakresie 
przeciwdziałania problemom wychowawczym z udziałem psychologa z Ośrodka 
Profilaktyki  i Wspierania Rodziny. 

5. Wniosek o zainicjowanie w szkołach na terenie Gminy współpracy z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej ewentualnie również ze szkolnym kołem Caritas, w zakresie 
wolontariatu na rzecz mieszkańców. 

III.  Materiały do przygotowania na następne posiedzenia komisji.

1. Wykaz gminnych pustostanów, informacja o lokalach komunalnych i socjalnych. 
Informacja o wydatkach i przychodach w związku z wynajmem oraz stan lokali. - 
na posiedzenie w miesiącu wrzesień.

IV. Termin następnego posiedzenia: 22.08.2024 r. godz. 16:00.

Protokołowała: Joanna Leżoch

Przewodnicząca Komisji 
    Spraw Społecznych

           Joanna Leżoch

Załącznik 1: Lista obecności


